



**Tämä sinun on
hyvä tietää**

Lomituspäivän kesto itse järjestetyssä lomituksessa

Päätöksellä ilmoitettu lomituspäivän kesto on se aika, jonka paikallisyksikkö enintään korvaa sinulle, kun olet ostanut itsellesi lomituspalvelua ollessasi vuosilomalla ja sijaisavulla.

Lomituspäivän kesto on laskettu antamiesi tietojen pohjalta

Tarkoitus on, että sinulle vahvistettu lomituspäivän kesto vastaa mahdollisimman hyvin sitä aikaa, mikä sinulta kuluu lomitettavissa kotieläintenhoitotöissäsi.

Maatalousyrittäjäsi kokonaistyöajan laskemista varten olet antanut tiedot lomituspalveluissa hoidettavista eläimistä ja niiden hoitoon käytettävistä työmenetelmistä. Vuosilomahakemuksen yhteydessä olet ilmoittanut hakuhetken eläinmäärät sekä henkilöt, jotka eläimiä hoitavat. Olet myös ilmoittanut kaikkien eläimiä hoitavien henkilöiden keskimääräiset tehtäväosuudet prosentteina päivittäisistä välttämättömistä kotieläintenhoitotöistä.

Maatalousyrittäjän kokonaistyöajassa mukana ovat vain lomituspalveluihin kuuluvat työt

Maatalousyrittäjäsi kokonaistyöaika on laskettu antamiesi tietojen pohjalta TTS-Manager -sovelluksella, mikäli mahdollista. Kokonaistyöajassa on mukana vain ne kotieläinten hoitotyöt, jotka on välttämättömästi hoitaa päivittäin tai vähintään kerran viikossa. Kyse ei siis ole kaikista tilan välttämättömistä töistä. Kasvinviljelytyöt, johtamistyöt tai esimerkiksi laitteiden korjaustyöt eivät kuulu lomituspalvelujen piiriin, eikä niitä siten lasketa mukaan kokonaistyöaikaan. Sen sijaan kokonaistyöajassa ovat mukana myös sellaiset päivittäiset välttämättömät kotieläinten hoitotyöt, joita hoitaa joku muu kuin lomaan oikeutettu henkilö.

Kokonaistyöajassa ei ole mukana automaation valvontaan tarvittavaa varallaoloa tai valvontakäynteihin kuluva työaika. Itse järjestetyssä lomituksessa ei varallaoloa eikä valvontakäyntejä korvata. Myöskään harvemmin kuin kerran viikossa tehtäviä kotieläintenhoitotöitä ei lasketa kokonaistyöaikaan, mutta niihin voi järjestää itselleen maksullista lomittaja-apua, jota korvataan 120 tuntiin asti.

Sinulle korvataan enintään tehtäväosuutesi mukainen lomituspäivä

Oltuasi vuosilomalla ja sijaisavulla sinulle korvataan enintään ilmoittamasi tehtäväosuusprosentin mukainen osuus maatalousyrittäjäsi kokonaistyöajasta, eli sinulle vuosilomapäätökselläsi vahvistetun lomituspäivän keston pituinen lomituspäivä. On siis tärkeää, että tehtäväosuudet on laskettu ja ilmoitettu oikein. Tehtäväosuus pitää ilmoittaa sen mukaan, kuinka suuren osan nimenomaan lomituspalveluihin kuuluvista töistä kukin tilallasi työskentelevä keskimäärin tekee. Prosenttilasku kannattaa yleensä tehdä viikon kotieläintöistä.

Esimerkki: Tilan eläimiä hoitaa yksi yrittäjä ja yksi palkattu työntekijä. Työntekijä tekee 5 päivänä viikossa eläintenhoitotöitä 7 tuntia päivässä. Yrittäjä työskentelee eläintenhoitotöissä samoina päivinä 4 tuntia päivässä, mutta työntekijän ollessa vapaana hän työskentelee 11 tuntia päivässä. Työntekijän tehtäväosuudeksi tulee ilmoittaa 45 %, yrittäjän tehtäväosuudeksi 55 %. Yrittäjälle vahvistetaan 6 tunnin lomituspäivän kesto. Yrittäjän ollessa vuosilomalla tai sijaisavulla, hänelle korvataan enintään 6 tuntia päivässä.

Huomaa, että tämän esimerkin mukaisessa tilanteessa korvataan vuosilomana tai sijaisapuna lomitettua työtä myös viikonloppuna enintään maatalousyrittäjän keskimääräisen työpäivän pituiselta ajalta (6 tuntia).

Viikonloppulomituksen osalta kyseisen yrittäjän kannattaa etukäteen miettiä ratkaisu, sopiiko asiasta työntekijän kanssa vai ostaako lomituspalvelun tuottajalta esimerkiksi maksullista lomitusta päivän jatkeeksi.

Merkittävät muutokset olosuhteissa voivat muuttaa kokonaistyöaikaa ja lomituspäivän kestoa

Jos tilan eläinmäärässä, työmenetelmissä tai muissa olosuhteissa tapahtuu merkittäviä ja pysyviä muutoksia, ilmoita niistä heti paikallisyksikköön. Paikallisyksikkö tekee silloin uuden laskelman maatalousyrityksesi kokonaistyöajasta ja antaa sinulle uuden päätöksen lomituspäiväsi kestosta. Tilapäinen muutos lomitettavassa työmäärässä ei aiheuta lomituspäivän keston muutosta. Siten itse lomituksensa järjestävillä ei ole mahdollisuutta saada korvausta tilapäisesti pidentyneestä lomituspäivästä, vaan korvaus maksetaan aina korkeintaan päätöksellä vahvistetun lomituspäivän keston pituiselta ajalta.

Tehtäväosuusprosentteja voi muuttaa kesken lomavuoden vain poikkeustilanteessa

Vuosilomahakemuksella ilmoittamasi tehtäväosuusprosentti voi muuttua kesken lomavuoden vain silloin, jos kotieläinten hoidossa työskentelevien henkilöiden määrä muuttuu. Tällaisia tilanteita voivat olla esimerkiksi yrittäjän työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyminen tai työntekijän palkkaaminen tai irtisanoutuminen. Tällaisessa tilanteessa voit hakea muutosta paikallisyksiköstä kirjallisesti ja paikallisyksikkö antaa sinulle päätöksen uudesta lomituspäivän kestosta.

Muistathan ilmoittaa paikallisyksikköön heti, kun vuosilomahakemuksen tai sijaispuhakemuksen yhteydessä antamasi tiedot muuttuvat.